
BR. 0002.11.2011 
Protokół  Nr XI/11 

z nadzwyczajnej 11 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 22 lipca 2011r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn.zm.) nadzwyczajną 11 sesję Rady Miejskiej w 
Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 10-u. Radni nieobecni- Marek Knach, Stanisław Krasoń, 
Marek Sienkowski, Wojciech Magnucki i Edward Żaba. 
 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz – Stanisław Dobrowolski, 
- Z-ca Burmistrza – Krzysztof Szczeponik, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 
nadzwyczajnej 11 sesji Rady Miejskiej w Sobótce.  Poprosił o wprowadzenie do porządku 
obrad sesji 2 uchwał: w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. oraz w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 2011-2014. Zaznaczył, że 
22 lipca odebraliśmy promesę na 121.000zł i należy wprowadzić tą kwotę do budżetu oraz 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. Zgodnie z art.20 ust.4 ustawy o samorządzie gminnym 
zapytał Burmistrza – wnioskodawcę sesji nadzwyczajnej czy wyraża zgodę na wprowadzenie 
do porządku obrad sesji dwóch nowych uchwał. 

Burmistrz Stanisław Dobrowolski wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad sesji 
2 nowych uchwał w związku z otrzymaniem promesy. 

 
Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem zgody na wprowadzenie do porządku obrad 11 sesji 
2 nowych uchwał. 
Radni w głosowaniu jednomyślnym (10 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowali 
wprowadzenie 2 nowych uchwał do porządku obrad sesji. 
 
Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Sobótce Witold Nazimek przedstawił 
porządek obrad, który po dokonanych zmianach przedstawiał się następująco: 

 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 15 lipca 2011r. 
3. Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia  udzielane przez 

przedszkola publiczne  prowadzone przez Gminę Sobótka. 
4. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. 
5. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 

2011-2014. 
6. Wolne wnioski i komunikaty.  

 

Ad. 1 

Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki zapytał, kiedy rozpoczną się 
konsultacje w sprawie statutów sołectw? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Witold Nazimek odpowiedział, że uchwała została 
uchwalona, ale wchodzi w życie dopiero po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w 



Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym. Zaznaczył, że dopiero po tej dacie rozpocznie się 
dalsza procedura. 

Ad. 2 

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 15 lipca 2011 r. 
 
Ad. 3 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia  udzielane przez 
przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Sobótka przedstawiła Pani Helena 
Polanowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 5 
 
Uchwała Nr XI/98/11 w załączeniu 
 
Ad. 4 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2011r. przedstawiła Pani 
Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 5 
 
Uchwała Nr XI/99/11 w załączeniu 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sobótka na lata 
2011-2014 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Dodała, że zmiana 
dotyczy tylko roku 2011, a uchwała ta jest konsekwencja podjęcia uchwały w sprawie zmiany 
budżetu. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecny” 5 
 
Uchwała Nr XI/100/11 w załączeniu 
 
Ad.6 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że 26 lipca 2011r. o godz. 
17:00 w świetlicy w Gimnazjum Gminnym odbędzie się spotkanie w sprawie wiatraków. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, czy zostanie 
zorganizowane jakieś spotkanie w sprawie dożynek? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że Arcybiskup Gołębiewski ma woloną 
niedzielę 11 września i dlatego prosi, aby dożynki przesunąć z 4 na 11 września. Zapytał 
sołtysów, czy są za organizacją mszy świętej o godz. 12 czy o godz. 14? Zaznaczył, że będzie 
to msza polowa na boisku w Będkowicach. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice odpowiedziała, że jej zdaniem 
lepiej o godz. 14. 
Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe powiedział, że 4 września biskup 
ma być w Księginicach więc gdyby masz odbyła się w kościele w Księginicach udałoby się 
zorganizować dożynki we wcześniej zaplanowanym terminie. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że to niemożliwe, ponieważ biskupa nie 
ma w tym terminie. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że kościół w Księginicach 
Małych jest zbyt mały na organizację dożynek. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski powiedział, że na boisku w Będkowicach będzie duży 
namiot. 
Radny Tomasz Sadkiewicz złożył wniosek o wystąpienie do starosty o wykonanie 
brakującego chodnika pomiędzy ul. Warszawską i Mickiewicza (przy skrzyżowaniu). Dodał, 
że osoby robiące zakupy na targu przemieszczają się w tym miejscu do rynku, a w chwili 
obecnej ciężko określić czy jest to chodnik czy pas zieleni. Zaznaczył, że w tym samym 
miejscu zostało zbite lustro więc przy okazji można wystąpić do starostwa o jego wymianę. 
Pani Ewa Jankowiak Sołtys Miejscowości Sulistrowice zapytała, kiedy ostatnio to lustro 
zostało wymienione, ponieważ nie wygląda na to, że co miesiąc musi być wymieniane. 
Radna Danuta Nowak powiedziała, że w związku z licznymi uwagami mieszkańców prosi 
sołtysów o zwrócenie uwagi świetlice. Zaznaczyła, że jeżeli są na nich organizowane jakieś 
imprezy to bardzo prosi, aby po godz. 22:00 muzyka została przyciszona. 
Pan Leszek Petryszyn Sołtys Miejscowości Stary Zamek poruszył problem złego stanu 
nawierzchni na odcinku drogi Michałowice – Stary Zamek i Ręków – Stary Zamek. 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski wyjaśnił, że w chwili obecnej firma całe swoje siły 
skierowała na odcinek drogi Świątniki – Sobótka, który do 4 sierpnia musi zostać 
wyremontowany z uwagi na Wyścig Młodzieży Polonijnej. Zaznaczył, że później zajmą się 
innymi drogami. 
Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe wracając do sprawy dożynek 
zapytał czy przewiduje się namioty dla mieszkańców w przypadku deszczu? 
Burmistrz Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że odbędzie się spotkanie w sprawie 
organizacji dożynek i wówczas porozmawiają na te tematy. 
Pan Wiesław Drozdowski w związku z tym, że kończy się działalność instytucji pod nazwą 
Ślężański Ośrodek Kultury w Sobótce podziękował wszystkim za współpracę. 
Pan Marek Juraszek Sołtys Miejscowości Sulistrowiczki w imieniu Prałata Ryszarda 
Staszaka i Prezesa Towarzystwa Ślężańskiego Pana Hałata zaprosił do udziału w mszy 
świętej w Sanktuarium Matki Boskiej Dobrej Rady w Sulistrowiczkach w dniu 31 lipca 
2011r. o godz. 12:00. Dodał, że msza zostanie odprawiona w intencji dawnego władcy ziemi 
ślężańskiej Polskiego Księcia Bolka II w 643 rocznicę zgonu. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął nadzwyczajną 11 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 14:00 do 14:30.  
 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


